Penelitian ini menunjukkan adanya pengaruh positif dan signifikan motivasi dan minat belajar secara bersama-sama terhadap prestasi belajar.
4. Penelitian ini dilakukan oleh Wilda Wirawati, mahasiswi Program Studi Pendidikan Agama Islam Fakultas Tarbiyah dan Keguruan Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau Pekanbaru tahun 1433 H/2012 M yang berjudul “Pengaruh Kemampuan Memahami Materi Pelajaran Pendidikan Agama Islam Terhadap Tingkah Laku Siswa Di Sekolah Menengah Atas Negeri 4 Siak Kecamatan Tualang Kabupaten Siak” yang meneliti tentang kemampuan memahami materi pelajaran dengan tingkah laku siswa. Penelitian ini menunjukkan tidak ada pengaruh yang signifikan kemampuan memahami materi pelajaran Pendidikan Agama Islam terhadap tingkah laku siswa SMAN 4 Siak Kecamatan Tualang Kabupaten Siak.

5. Penelitian ini dilakukan oleh Nova Diadara, mahasiswi Jurusan Pendidikan Agama Islam Fakultas Tarbiyah dan Keguruan Universitas Islam Negeri Raden Intan Lampung tahun 1442 H/2021 M yang berjudul “Pengaruh Model Pembelajaran *Hybrid Learning* Terhadap Hasil Belajar Siswa Pada Mata Pelajaran Pendidikan Agama Islam Di SMK Muhammadiyah 1 Kalianda” yang meneliti tentang pengaruh model pembelajaran *hybrid learning* terhadap hasil belajar siswa.